
   
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, 

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550 

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526 

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br 

 

 
 

BOLETIM 
DE 

SERVIÇO 
 
 

 Nº 253 - Fevereiro/2025 
Portaria Conjunta - N° 01/2025 

(CAFS/CTF) 
 

 
 

 
 

 
 

Teresina, 25 de fevereiro de 2025 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Piauí

Campus Amílcar Ferreira Sobral
Colégio Técnico de Floriano

PORTARIA CONJUNTA Nº 01/2025 - CAFS/CTF, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2025

Designa servidor para responder pela Chefia de
Transportes

A Diretora  do  Campus Amílcar  Ferreira  Sobral  e  a  Diretora  do Colégio  Técnico  de
Floriano, no uso de suas atribuições legais e, considerando:

- O Ato da Reitoria Nº 984/23;

- O Ato da Reitoria Nº 2136/23;

 

RESOLVE:

Designar o servidor ADISON ALMEIDA DO NASCIMENTO para responder pela Chefia de
Transportes, do Campus Amílcar Ferreira Sobral e Colégio Técnico de Floriano.

Floriano (PI), 25 de fevereiro de 2025.

Profa. Dra. Edmilsa Santana de Araújo

- Diretora do CAFS -

Profa. Dra. Francimeiry Santos Carvalho

- Diretora do CTF -

Assinado digitalmente por FRANCIMEIRY 
SANTOS CARVALHO:75560305391
ND: CN=FRANCIMEIRY SANTOS 
CARVALHO:75560305391, OU=UFPI - 
Universidade Federal do Piaui, O=ICPEdu, C=
BR
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2025.02.25 15:13:59-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2024.2.3

FRANCIMEIRY 
SANTOS 

CARVALHO:7556
0305391


